UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Số: 1990/TB-CĐKTCN

Khánh Hòa, ngày 06 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc phát động hưởng ứng “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2023”

Căn cứ Công văn số 2057/STP-PBGDPL  ngày 03/11/2023 của Sở tư pháp về

việc phát động hưởng ứng “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2023”

Nay nhà trường đề nghị các Khoa, Nhà giáo chủ nhiệm thông báo tới HSSV

tham gia “Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu pháp luật năm 2023”các nội dung sau:

1. Phổ biến Thể lệ “Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2023” (Quyết

định số 214/QĐ-BTC ngày 26/10/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành kèm theo

Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2023), cụ thể:

- Nội dung thi: Tổ chức đồng thời 02 Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến:

“Cuộc thi Tìm hiểu Luật Bảo vệ môi trường” và “Cuộc thi Tìm hiểu Luật An ninh

mạng và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở”.

- Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên, hiện đang sinh

sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến.

- Đăng ký dự thi: Thí sinh đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài thi trên trang

thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hỏa (https://stp.khanhhoa.gov.vn) hoặc trang

thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Khánh Hòa

(https://phapluatkhanhhoa.vn). Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký, sử dụng duy nhất 01 tài

khoản dự thi để tham gia 02 cuộc thi.

- Cách thức thi: Thí sinh tham gia trả lời bài thi trắc nghiệm 20 câu hỏi trong

thời gian 30 phút, đồng thời dự đoán số người tham gia thi trực tuyến. Mỗi câu trả lời

đúng được 10 điểm. Điểm tối đa của bài thi là 200 điểm.

Mỗi thí sinh (tương ứng với một tài khoản dự thi) chỉ được tham gia thi một lần/cuộc

thi.

- Thời gian thi:

Cuộc thi bắt đầu ngày 6/11/2023, kết thúc vào lúc 21h00’ ngày 10/11/2023.

- Cơ cấu giải thưởng mỗi cuộc thi

+ Giải cá nhân:

01 giải Nhất: 2.000.0000 đồng.

02 giải Nhì, mỗi giải: 1.500.000 đồng.

03 giải Ba, mỗi giải: 1.000.000 đồng

10 giải Khuyến khích, mỗi giải: 500.000 đồng.

+ Giải tập thể:

2

01 giải Nhất: 3.000.000 đồng.

01 giải Nhì: 2.000.000 đồng.

02 giải Ba, mỗi giải: 1.500.000 đồng.

2. Khoa, nhà giáo chủ nhiệm tuyên truyền, phổ biến thông tin về cuộc thi đến

toàn thể HSSV của khoa. Đề nghị HSSV tham gia cuộc thi theo đúng thời gian trên.

 (Gửi kèm theo Quyết định số 214/QĐ-BTC ngày 26/10/2023của Ban Tổ chức

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật ban hành Thể lệ Cuộc thi; Infographic hướng

dẫn tham gia cuộc thi)

Đề nghị các Khoa, nhà giáo chủ nhiệm và HSSV thực hiện đúng nội dung thông

báo trên./.

KT. HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  ThS. Văn Đình Thanh

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử GV;

- Cổng thông tin điện tử HSSV;

- Lưu: VT, CTHSSV.

3

		2023-11-06T15:35:54+0700
	Việt Nam
	Văn Đình Thanh<vdthanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T15:43:44+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!